UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

VIII. beatitudinibus. 13

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

MARGARITAE EVANG.

semper filialem habeat Dei sui timorem, ipm^q
magis ex amore, quam timore seruili, inferni vi
delicet vel similium reuereatur. Et ideo donum
istud timori impenditur. Demum & sapientia
dono, quo et tantam interius sapientiam infun-
dit, sicque omnem in ea pudorem inordinatum
extinguit, ut iam nequaquam erubescat nec ve-
reatur propalare laudem domini sui, quamlibe-
t ob hoc ab omnibus, & specialiter ab illis qui
subtiles sunt & intellectu curiosi, derideatur. Sic
que sapientiae, id est, sapidae scientiae dono respi-
tur, quod ipsum pudori tribuitur.

De octo beatitudinibus. Cap. XIII.

DEnique, ut & suprema pars, spiritus vide-
licet qui est nuda essentia anime, suo non
fraudetur ornatu, ipsum ab omnibus ima-
ginibus & formis esse nudum, & in originali pri-
cipio suo commorari, atque ab omni multiplici-
tate & tentationibus, quibus anima & corpus im-
pugnantur, liberum & expeditum manere oportet. Ideo namque & corpus nostrum spiritualiter ec-
clesiae militanti comparatur, eo quod continue-
quandiu viuit, a prauis inclinationibus suis im-
pugnatur. Anima autem ecclesiae vincenti com-
paratur, quia & carni resistere, & spiritui de-
bet obedire. Et spiritus ecclesiae triumphanti ad-
equatur, eo quod semper esse tranquillus, pa-
catus ac hilarius, et dominum Deum suum cum per-
fecta sui ipsius resignatione laudare debet. Qui ce-
tim omnia dederit, simul omnia recipiet. Argue
hoc modo spiritus noster paupertatis spiritus be-
atitudine ornandus est, de qua dominus ait: Bea-
ti pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum co-
lorum.

L I B E R III.

Ior. Et quae est paupertas spiritus? Ut videlicet omne quod sumus & habemus, utimur & indigemus, non pro nostra, sed pro Dei voluntate faciamus & expendamus. Sic enim quasi nihil sumus, & nihil habemus, & Deo fruimur & omnibus aliis in Deo. Qui enim sic pauperes sunt, seipsoſ funditus exierunt, vnuſ iam cum Deo effecti. ¶ Porro, ut & anima beatitudinis spiritus particeps esse possit, sequentes alias septem beatitudines ei tribuemus. Beati mites, quoniam ipsis possidebunt terram. Siene namque viratōali mites huiusmodi seipsoſ regere debent, ut nequaquam de illatis sibi iniurijs vel qui buslibet aduersis doleant, & tamen terram possidebunt, quoniam nimirum quadruplex est: Proprijs videlicet corporis sui, quod ei subditum erit. Et terra corporis proximorum suorum, quam Deus faciet in pace possidere: & quocquid Christus nobis per humanitatem suam in terris promeruit: & demum post hanc vitam terra glorificati corporis Christi. ¶ Beati mīdo corde, quoniam ipsis Deum videbunt. Ita namque vis concupisibilis munda esse debet, ut nihil appetat, quod cor maculare possit. Et tunc anima beatata est & apta videre Deum deorum in Sion, hoc est, in semetipsa. ¶ Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur. Sic etem irascibilis suam cōprimere studebunt, ut sine causa nullatenus irascantur, quod sic interiori quieti permaneant, ut Deus in ipsis gescere possit, cuius locus in pace factus est. ¶ Beati que gentes, quoniam ipsis consolabuntur. Cum enim ab aliis irritantur ac despiciuntur, per compassionem eis ex corde condolere, eorumque damnū, quod sibi ipsi inferunt, lugere debent. Non enim vult Deus, ut aliquis propter nos peccet, sed magis ut inuenientur beficiamus. Neque tamen si ab aliis irritantur, ideo bonum